



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Als Maskinfabrik ApS

Ellegårdsvej 25K, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 47 23 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

Jane Svanevær Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Als Maskinfabrik ApS
Ellegårdsvej 25K
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 35 47 23 55
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jane Svanevær Gram

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af maskinfabrik og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.605.234 kr. mod 4.389.397 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 588.556 kr. mod 633.654 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	4.605.234	4.389.397
1 Personaleomkostninger	-3.604.327	-3.277.866
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.204	-245.682
Andre driftsomkostninger	-27.264	0
Driftsresultat	807.439	865.849
Andre finansielle indtægter	56.971	45.272
2 Øvrige finansielle omkostninger	-65.186	-85.847
Resultat før skat	799.224	825.274
Skat af årets resultat	-210.668	-191.620
Årets resultat	588.556	633.654
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	150.000	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	52.900
Overføres til overført resultat	238.556	580.754
Disponeret i alt	588.556	633.654

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.304.362	1.955.369
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	767.086	459.259
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.071.448</u>	<u>2.414.628</u>
Andre tilgodehavender	1.382.395	1.412.395
Deposita	44.100	44.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.426.495</u>	<u>1.456.495</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.497.943</u>	<u>3.871.123</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	233.781	91.481
Varebeholdninger i alt	<u>233.781</u>	<u>91.481</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	783.489	452.646
Andre tilgodehavender	9.335	5
Tilgodehavender i alt	<u>792.824</u>	<u>452.651</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.700	28.500
Værdipapirer i alt	<u>40.700</u>	<u>28.500</u>
Likvide beholdninger	664.466	1.376.535
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.731.771</u>	<u>1.949.167</u>
Aktiver i alt	<u>5.229.714</u>	<u>5.820.290</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	220.000	220.000
3	Overført resultat	2.721.988	3.280.533
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	52.900
	Egenkapital i alt	3.141.988	3.553.433
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	25.650	1.850
	Hensatte forpligtelser i alt	25.650	1.850
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	972.280	1.205.014
	Deposita	7.200	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	979.480	1.205.014
4	Gældsforpligtelser	38.576	65.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.043	313.969
	Selskabsskat	42.868	169.470
	Anden gæld	639.109	510.754
	Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	150.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.082.596	1.059.993
	Gældsforpligtelser i alt	2.062.076	2.265.007
	Passiver i alt	5.229.714	5.820.290
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Noter

	2018 kr.	2017 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.368.064	3.111.373		
Pensioner	59.241	48.000		
Andre omkostninger til social sikring	21.774	22.815		
Personaleomkostninger i øvrigt	155.248	95.678		
	<u>3.604.327</u>	<u>3.277.866</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>		
 2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	65.186	85.847		
	<u>65.186</u>	<u>85.847</u>		
 3. Egenkapital				
	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2018	220.000	2.483.432	700.000	3.403.432
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	238.556	0	238.556
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	150.000	0	150.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-150.000	0	-150.000
Kontant kapitalnedsættelse	0	0	200.000	200.000
Egenkapital 31. december 2018	<u>220.000</u>	<u>2.721.988</u>	<u>200.000</u>	<u>3.141.988</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	38.576	803.078	1.010.856	1.270.814
Deposita	0	0	7.200	0
	38.576	803.078	1.018.056	1.270.814

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret værdipapirer med en kursværdi på i alt 41 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut.

Til sikkerhed for pengeinstitut (indestående 31. december 2018 udgør 664 t.kr.), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	234 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	783 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	767 t.kr.

6. Eventualposter

Operationel leasing samt huslejeforpligtelser.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og huslejekontrakter med en samlet leasingforpligtelse på 1.251 tkr. samt en restværdiforpligtelse ved kontraktudløb på 725 tkr. Kontrakternes restløbetid er på 4-59 måneder.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jane Svanekær Gram

Som Direktør og dirigent
På vegne af Als Maskinfabrik ApS
PID: 9208-2002-2-863831827992
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2019 kl.: 15:07:16
Underskrevet med NemID

NEM ID

Christian Giørtz

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
PID: 9208-2002-2-020711896328
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2019 kl.: 16:37:37
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: b0d271ddHpRh18501921

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.